CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

NHÔM LÂM ĐỒNG - TKV

TỔ TƯ VẤN LCNCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 545/BC-TTV      Lâm Đồng, ngày 13 tháng 06 năm 2025

BÁO CÁO XỬ LÝ TÌNH HUỐNG
Về việc Xử lý tình huống trong chào hàng cạnh tranh thông thường gói

cung cấp: Đánh giá An toàn công trình trong Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm

đồng -TKV

Kính gửi: Giám đốc Công ty TNHH MTV nhôm Lâm Đồng – TKV.

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-TKV ngày 02/01/2024 của Tập đoàn than Khoáng

sản Việt Nam (TKV) về việc ban hành quy định lựa chọn nhà cung cấp hàng hoá, sản

phẩm dịch vụ, bảo đảm tính liên tục cho hoạt động sản xuất, kinh doanh và mua sắm

nhằm duy trì hoạt động thường xuyên sử dụng nguồn vốn sản xuất, kinh doanh của

TKV;

Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-LDA ngày 19/01/2024 về việc lựa chọn Nhà

cung cấp hàng hóa, sản phẩm, dịch vụ phục vụ và duy trì hoạt động sản xuất thường

xuyên, liên tục trong Công ty TNHH MTV nhôm Lâm Đồng - TKV;

Căn cứ Phương án 765/PA-LDA ngày 08/03/2025 về việc: Đánh giá An toàn

công trình trong Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm đồng -TKV;

Căn cứ Quyết định số 1298/QĐ-LDA ngày 30/05/2025 V/v thành lập tổ Tư vấn

lựa chọn nhà cung cấp và Tổ thẩm định hồ sơ lựa chọn nhà cung cấp thực hiện: Đánh

giá An toàn công trình trong Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm đồng -TKV;

Căn cứ Quyết định số 1314/QĐ-LDA ngày 01/6/2025 về việc phê duyệt kế

hoạch LCNCC: Đánh giá An toàn công trình trong Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm

đồng -TKV trình Giám đốc Công ty được phê duyệt;

Căn cứ Quyết định số 1372/QĐ-LDA ngày 06/6/2025 của Giám đốc Công ty

TNHH-MTV Nhôm Lâm Đồng-TKV V/v phê duyệt HSMCC gói cung cấp: Đánh giá

An toàn công trình trong Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm đồng -TKV.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Tổ tư vấn lựa chọn nhà cung cấp đã tham

mưu trình trình Giám đốc thực hiện các thủ tục lựa chọn nhà cung cấp gói cung cấp:

Đánh giá An toàn công trình trong Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm đồng -TKV

Theo điểm 1.2 mục 1 khoản II Phụ lục 02 ban hành theo Quyết định số 02/QĐ-

TKV ngày 02/01/2024 của Tập đoàn than Khoáng sản Việt Nam (TKV) về việc ban

hành quy định lựa chọn nhà cung cấp hàng hoá, sản phẩm dịch vụ, bảo đảm tính

liên tục cho hoạt động sản xuất, kinh doanh và mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên sử dụng nguồn vốn sản xuất, kinh doanh của TKV và điểm 2.1.2 mục

2 khoản II Phụ lục 02 ban hành theo Quyết định số 179/QĐ-LDA ngày 19/01/2024

về việc lựa chọn Nhà cung cấp hàng hóa, sản phẩm, dịch vụ phục vụ và duy trì hoạt

động sản xuất thường xuyên, liên tục trong Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm Đồng

- TKV. Trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà cung cấp thông qua hình thức chào

hàng cạnh tranh thông thường yêu cầu “Bên mời nhà cung cấp đăng thông báo mời

chào hàng lên website của TKV và đơn vị hoặc tờ báo địa phương (khuyến khích

đăng tải trên báo đấu thầu hoặc hình thức đăng tải khác phù hợp nhằm đảm bảo

tính công khai, minh bạch, công bằng)”. Thông báo mời hàng cạnh tranh thông

thường (theo quy định riêng của TKV/LDA) đã được đăng tải trên báo điện tử Lâm

Đồng (lamdong.gov.vn). Cụ thể như sau:

- Tên gói cung cấp: Đánh giá An toàn công trình trong Công ty TNHH MTV

Nhôm Lâm đồng -TKV.

- Giá gói cung cấp đã bao gồm thuế GTGT 8%: 2.016.863.900 đồng.

- Nguồn chi phí: Chi Nguồn chi phí sản xuất năm 2025 của LDA (Chi phí Kỹ

thuật An toàn năm 2025)

- Hình thức LCNT: Chào hàng cạnh tranh thông thường theo quy định riêng

của TKV/LDA.

- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định.

- Thời gian hết hạn nộp HSĐXCC: Lúc 10 giờ 00 phút, ngày 13/06/2025.

Tại thời điểm hết hạn nộp HSĐXCC bên mời nhà cung cấp chỉ nhận được

HSĐXCC của 02 nhà cung cấp tham dự gói cung cấp. Vì vậy thay mặt tổ tư vấn

LCNT, thường trực tổ tư vấn LCNT báo cáo Giám đốc xử lý tình huống theo Mục

XI, Phụ lục 01, Quyết định số 179/QĐ-LDA ngày 19/01/2024 và Mục XI, Phụ lục

01 Quyết định số 02/QĐ-TKV ngày 02/01/2024  “Gia hạn thời gian nộp HSCC, thời

gian gia hạn đảm bảo tối thiểu 05 ngày làm việc” và đề xuất Giám đốc xem xét cụ

thể như sau:

+ Cho gia hạn thời gian nộp HSĐXCC gói cung cấp: Đánh giá An toàn công

trình trong Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm đồng -TKV đến 10 giờ 00 phút ngày

20/06/2025;

+ Trường hợp đến 10 giờ 00 phút ngày 20/06/2025 không có thêm nhà cung

cấp tham gia chào giá, tổ tư vấn LCNCC vẫn tiến hành đóng, mở HSMCC và

HSĐXCC vào lúc 10 giờ 00 phút cùng ngày để tiến hành đánh giá HSĐXCC;

Nhà cung cấp có nguyện vọng tham gia chào giá có thể tìm hiểu thông tin chi

tiết tại địa chỉ dưới đây:

+ Công ty TNHH MTV nhôm Lâm Đồng - TKV (thông qua phòng Kế

hoạch). Địa chỉ: Đường Phan Đình Phùng, tổ 15, thị trấn Lộc Thắng, huyện Bảo

Lâm, tỉnh Lâm Đồng, Điện thoại: 0263.3691682.

+ Nhà cung cấp có nhu cầu tham gia chủ động liên hệ và sẽ được nhận một

bộ Hồ sơ mời cung cấp (HSMCC) hoàn chỉnh (miễn phí) tại địa chỉ nêu trên.

+ Hồ sơ đề xuất cung cấp (HSĐXCC) bản giấy phải được nộp trực tiếp đến

Công ty TNHH MTV nhôm Lâm Đồng – TKV (thông qua phòng Kế hoạch) trước

thời điểm hết hạn nộp HSĐXCC vào 10 giờ 00 phút ngày 20/06/2025.

+ Đối với nhà cung cấp đã nộp HSĐXCC có thể tới nhận lại HSĐXCC đã

nộp hoặc nộp bổ sung hiệu lực HSĐXCC, thư bản lãnh kể từ 10 giờ 00 phút ngày

20/06/2025.

Tổ tư vấn LCNCC xin báo cáo tình hình và kính đề nghị Giám đốc xem xét

phê duyệt./.

Ý KIẾN PHÊ DUYỆT

CỦA GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phòng

THƯỜNG TRỰC

TỔ TƯ VẤN LCNCC

Đoàn Thị Thanh Huyền

		ĐOÀN THỊ THANH HUYỀN
	2025-06-13T14:48:00+0700
	Signer's office
	ĐOÀN THỊ THANH HUYỀN
	Signing document

		NGUYỄN VĂN PHÒNG
	2025-06-13T15:59:01+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN PHÒNG
	Signing document